

PSV valittaa kaivosyhtiön varauksesta

Aika näyttää joutuuko esim erinomaisessa ekologisessa tilassa oleva Puula ottamaan vastaan mahdollisen kaivoksen jätevedet Nuasjärven tavoin. FinAust Miningin varausalue sijaitsee Kyyveden ja Puulan pohjoispuolella ollen em vesistöjen valuma-alueella ja pieneltä osin Vuoksen vesistön valuma-alueella. Mahdollinen kaivos purkaisi jätevedet Puulaan, Vuoksen vesistöön ja/tai Kyyveteen. Kyseiset alueet ovat taajan loma-asutuksen alueita, noin 10 000 loma-asuntoa. Kaivostilanteessa saattaa syntyä rakennetun/asutun ympäristön välinen ristiriita ja mahdollinen rakennetun ympäristön pilaantuminen.

Talvivaaran kaivosalue purkaa jätevedet Kajaanin itäpuolella olevaan Nuasjärveen. Kaloja ei saada kaupaksi tukkureille. Kalastohaitta on todellinen ja koskettaa erityisesti kaupallisia kalastajia.

Suomessa on kaivoslain uudistaminen käynnissä. Norjasta voisi ottaa mallia tärkeään seikkaan: kenelle kuuluvat maan mineraalit ja malmit tulevaisuudessa. Suomessa ne kuuluvat kaivoksen valtaajalle voimassa olevan lain mukaisesti. Norjassa ne kuuluvat valtiolle. Norja onkin kasvattanut hienon rahaston öljyn ja maakaasun poraustuloilla. Rahaston koko lienee toista tuhatta miljardia euroa.

Toinen tärkeä seikka kaivoslain uudistamisessa on huomata, että kaikki kaivokset ovat Suomessa vesistön valuma-alueella. Eli kaivoksen vesistöasiat tulisi huomioida alusta alkaen merkittäväällä vakavuudella.

Lisätietoja Pelastetaan Savon Veet ry, puheenjohtaja Rauni Berndt, puh 0408372526

Itä-Suomen hallinto-oikeudelle

Asia Valitus

TUKES lupatunnus VA2020-0030

Liittymen kaivoslain 621/2011 varausilmoitukseen

Varauksen nimi: Salmenkylä

Varausalueen koko: 792,28 km²

Varausalueen sijainti: Joutsa, Kangasniemi, Mikkeeli

Varaaja: FinAust Mining Finland Oy

Valittaja: Pelastetaan Savon Veet ry vesienhoitoyhdistys

Yhteyshenkilöt: Pelastetaan Savon Veet ry vesienhoitoyhdistys, puheenjohtaja Rauni Berndt, Pitkäähontie 15, 51600 Haukivuori, Puh, 040 8372526, sähköposti: rauni.berndt@pp.fimnet.fi

Pelastetaan Savon Veet ry on päättänyt kokouksessaan 26.9.2020 tehdä valituksen FinAust Mining Finland Oyn varauslupaun VA2020-0030. Olemme PSVn hallituksen kokouksessa 26.9.2020 tutustuneet valituksen luonnokseen ja olemme tietoisia valituksen kustannuksesta, n 300 eur. Kokouksessa olemme edelleen valtuuttaneet pj Rauni Berndtin ja sihteeri Matti Vallin viimeistelemään valituskirjelmän, allekirjoittamaan sen ja toimittamaan sähköisesti Itä-Suomen hallinto-oikeuden ratkaistavaksi.

Valituksen kohdistuminen ja vaatimukset

Vaadimme Turvallisuus-ja kemikaaliviraston tekemän päätöksen kumoamista, koska päätökseen liittyvistä ja sovelletuista lainkohdista puuttuu kaivoslain (62/1/20) 3§, jonka mukaan lupa-tai muuta asiaa ratkaistaessa ja muutoin tämän lain mukaan toimittaessa sovelletaan mm luonnonsuojelulakia (1096/1996), ympäristösuojelulakia (86/2000), maankäyttö- ja rakennuslakia (132/1999), vesilakia (264/1961).

Valituksen alainen kohde sijaitsee veden päällä ja osin valuma-alueella

Varausalue sijaitsee Kyyveden ja Puulan pohjoispuolella ollen em vesistöjen valuma-alueella ja pieneltä osin Vuoksen vesistön valuma-alueella. Mahdollinen kaivos purkaisi jätevedet Puulaan, Vuoksen vesistöön jätai Kyyveteen. Kyseiset alueet ovat taajan loma-asutuksen alueita, noin 10 000 loma-asuntoa. Kaivostilanteessa syntyy rakennetun/asutun ympäristön välinen ristiriita ja mahdollinen rakennetun ympäristön pilaantuminen.

Mahdollinen kaivos toisi loma-asunnoille talousvesihaitan

Merkittävä osa loma-asunnoista on vanhoja -60 ja -70 luvun aikaisia loma-asuntoja, joissa talousveden osalta tukeudutaan järnveteen eli saunavesi, löylyvesi ja pesuvesi otetaan järvestä.

Mahdollinen kaivos toisi kaupallisille kalastajille kalastohaitan

Hyvänä esimerkkinä on Talvivaaran kaivoksen jätevesien purku Kajaanin itäpuolella olevaan Nuusjärveen, jonka kalat eivät kelpaa tukkuostajille. Kalastohaitta koskisi myös yksityisiä vapaa-ajan kalastajia. Puula ja Kyyvesi ovat erittäin merkittäviä kaupallisen kalastuksen vesialueita.

Mahdollinen kaivos vesittäisi em vesistöjen tilatavoitteiden saavuttamisen

Kaivostoiminta ja mineraalien rikastus käyttävät runsaasti vettä ja synnyttävät usein suuria määriä kaivosalueelta pois juoksuettavia vesiä. Kaivosvedet poikkeavat muista jätevesistä, koska ne sisältävät mm. eliöihin kertyviä raskasmetalleja ja runsaasti suoloja. Sulfaattia päätyy vesistöihin kaivokseilta tulevissa vesissä hyvin usein. On arvioitu, että niukkatuottoisissa järvissä, kuten Puula, kaivosveden sulfaatti ja metallit kulkeutuvat pitkienkin matkojen päähän ja säilyvät kauan ilman, että ne sitoutuvat pohjasedimenttiin.

Varauspäätöksen kohteena olevalla alueella mahdollisen kaivostoiminnan vaikutukset

kohdistuisivat suurimmilta osin niukkaravinteiseen ja EU:n vesipuidedirektiivin mukaisen ekologisen tila-arvion mukaan erinomaisessa tilassa olevaan Puulaan ja hyvässä tilassa olevaan Kyvyveeteen.

Haukivuorella 25 pnä syyskuuta 2020

Pelastetaan Savon Veet ry



Rauni Berndt

Puheenjohtaja



Matti Valli

Sihtööri

Litteet: Pöytäkirja OTE PSVn kokouksesta – valtuutus

Kaupparekisteri-ilmoitus PSVstä

Yhdistyksen säännöt